
KRESTON COLOMBIA O RM AUDITORES S.A 
 

REQUISITOS VERIFICACIÓN CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Existencia y representación legal: Certificado expedido por 
la Cámara de Comercio de Bogotá del 04 de enero de 2024. 
NIT: 800.059.311-2 
Objeto Social: “(…) La empresa desarrollará su objeto social 
en las siguientes unidades de negocio: I. Revisoría fiscal, 
auditoría, contraloría, interventoría y aseguramiento de la 
información. Prestar los servicios de revisoría fiscal, contraloría 
e interventoría en entidades públicas y privadas, y de todos los 
sectores económicos existentes en el país…”   
Representante Legal: Hernán Juan Carlos Mora Suárez. C.C. 
No.1.016.022.384  
Dirección Domicilio Principal: Calle 72 No. 10-07 Of.1103. 
Bogotá. 

CUMPLE 
 

 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN 

ACTUALIZADO DE LA 
SOCIEDAD ANTE LA JUNTA 

CENTRAL DE 
CONTADORES (PERSONA 

JURÍDICA) 

Copia de la Tarjeta de Registro 56 y Certificado de la Junta 
Central de Contadores del 5 de enero de 2024, en el que se 
señala que KRESTON RM S.A. NIT: 800.059.311-2 y Tarjeta 
de Registro 56 “(…) SI tiene vigente su inscripción en la Junta 
Central de Contadores como PERSONA JURÍDICA según 
consta en la Resolución No.50 de 15/04/1993 y desde la fecha 
de Inscripción (…)”. 

CUMPLE 
 

 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES, CON UNA 
EXPEDICIÓN NO SUPERIOR 

A TRES (3) MESES. 

Certificado de la Junta Central de Contadores del 5 de enero de 
2024, en el que se señala que KRESTON RM S.A. NIT: 
800.059.311-2 y Tarjeta de Registro 56 “(…) NO REGISTRA 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”. 

CUMPLE 
 

 
TARJETA PROFESIONAL 

DE LA EMPRESA 
EXPEDIDA POR LA 

ENTIDAD COMPETENTE 
 

Copia de la Tarjeta de Registro de la Junta Central de 
Contadores, Personas Jurídicas No.56 Resolución de 
inscripción No. 50 del 15 de abril de 1993. 

CUMPLE 
 

 
HOJA DE VIDA CON 

SUS 

 
REVISOR FISCAL PRINCIPAL 

 
 

 
CUMPLE 

Observaciones:  



CORRESPONDIENTES 
SOPORTES. 

 
 

(Título de formación 
avanzada en las 
modalidades de 
especialización. El título de 
formación avanzada, se 
podrá compensar con dos 
(2) años de experiencia en 
actividades propias de la 
profesión, posteriores a la 
terminación y aprobación de 
todas las materias que 
conforman el pensum 
académico de la formación 
universitaria, adicional a los 
tres años) 

 
 

Contador Público Hernán Mora Martínez. C.C. No. 
19.277.125 y T.P. No. 24697 – T. 
 
Título: Contador Público de la Universidad Piloto de Colombia 
(Diploma expedido el 07 de julio de 1989. Acta de Grado 
No.CP-015 del 07 de julio de 1989). 
 
Formación Avanzada: Especialista en Auditoria en Sistemas 
Universidad Santo Tomas 2003 Especialista en Revisoría 
Fiscal y Auditoria Forense Universidad Área andina 2017 
Especialista en Alta Gerencia Universidad Área andina 2020 
Especialista en Gerencia Financiera Universidad Área andina 
2020 
 
Experiencia: • Corporación Unificada de Educación Superior - 
CUN • Corporación Autónoma Regional del Centro de Antioquia 
• Establecimiento Publico Ambiental EPA • Corporación 
Autónoma Regional de Cundinamarca - CAR • Universidad 
Autónoma del Caribe • Instituto Amazónico Sinchi • Instituto de 
Investigaciones Marinas y Coste Ras - Jose Benito Vives de 
Andreis-INVEMAR • Instituto de Investigación de Recursos 
Biológicos Alexander Von Humboldt 

 
REVISOR FISCAL SUPLENTE 

 
 
 
Contador Público Ariel Ahumedo Bravo C.C. 9.149.472 De 
Cartagena - Bolivar Contador Público Titulado - Universidad 
Libre de Colombia TP- 125.209 -T 
Título: Contador Público de la Universidad Libre (Diploma 
expedido el 31 de agosto de 2006. Acta de grado de la misma 
fecha 
 
Formación Avanzada: Especialista en Revisoria Fiscal y 
Auditoria Forense - 5 de diciembre de 2017 
 
Experiencia:  
 
Certificado de experiencia expedido por KRESTON RM S.A. 
Director de Auditoria Financiera, de impuestos, administrativa y 
legal. (julio 24 de 2000 a la fecha 

Presenta certificados 
de asistencia a 
diplomados, cursos, 
entre otras 
actividades 
académicas. 
 
 
 
  

 
 
 

CUMPLE 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
Observaciones:  
Presenta certificados 
de asistencia a 
diplomados, cursos, 
entre otras 
actividades 
académicas. 
 
 



 
 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON SUS 

CORRESPONDIENTES 
CERTIFICACIONES   

 

Tanto para el Revisor Fiscal y Suplente, presentan las 
correspondientes certificaciones 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUT Anexa RUT. NIT. 800.059.311-2.  CUMPLE 
                                              
 
 


